
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\01_AGACON\2023\2022_06_21_CS_Catering\AGGIUDICAZIONE 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per l’affidamento dei 

servizi di catering a ridotto impatto ambientale nell’ambito di eventi istituzionali - CIG 9463951B6B - CUI 

S00518460019202200085 

 

L’anno 2023 il giorno 16 del mese di gennaio, alle ore 13:40, presso un ufficio dell’Amministrazione Centrale 

del Politecnico di Torino - Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici, si riunisce, per procedere 

all’esame delle offerte pervenute nell’ambito della procedura indicata in titolo, il Seggio di Gara composto 

da: 

 

- Ing. Fabio Agostino (Area AQUI)  

- Ing. Cristina Sergi (Area AQUI) 

 

Premesso che:  

 

- la predetta procedura è stata avviata con determina a contrarre di cui al D.D.G. n. 1989 del 28.11.2022 

ed espletata attraverso la piattaforma MePA; 

- in data 30.11.2022, con RDO 3326869, l’Amministrazione ha invitato I seguenti operatori economici, 

segnalati dal RUP come idonei in relazione alle caratteristiche dei servizi oggetto dell’affidamento tenuto 

conto della dimensione aziendale, della vicinanza territoriale e del livello di servizio assicurato, già 

verificato in precedenti servizi analoghi: 

 
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

CATERING AGU' S.A.S. DI AGU' ENRICO & C. 10838850013 

CUOCHIVOLANTI S.R.L. 09948050019 

FLY S.R.L. 03030320042 

MAURO CORTESE CATERING 11465040019 

PASTICCERIA DULCINEA DI BACCIU GIOVANNI & C. S.N.C.  11355880011 

 

- la predetta RDO è stata pubblicata sul bando MePA denominato “Servizi”, categoria “Servizi di 

catering”, fissando come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 12.01.2023 alle ore 

12:00; 

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi: 

▪ dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. 76/2020, come successivamente modificato dal D.L. 77/2021 

e delle disposizioni del D. Lgs. 50/2016 espressamente richiamate nella documentazione di gara; 

▪ del Regolamento di Finanza e Contabilità adottato da questo Politecnico con DR n. 1301 del 

12.12.2022, in vigore dal 12 dicembre 2022; 

- l’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal seguente CIG 9463951B6B; 

- la Stazione Appaltante intende stipulare un contratto a misura di importo pari a 100.000 oltre IVA che 

avrà avvio dalla sua sottoscrizione e proseguirà fino all’esaurimento dell’importo contrattuale, sulla base 

dei prezzi unitari concordati attraverso la procedura di selezione; 

- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che: 

▪ secondo quanto indicato al par. 5 il servizio verrà affidato in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 

▪ non saranno ammesse offerte plurime, condizionate, parziali o incomplete, né offerte in aumento 

rispetto al prezzo posto a base dell’affidamento; 

▪ si potrà procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga o rimanga valida una sola 

offerta purché la stessa risulti congrua, a insindacabile giudizio della Stazione Appaltante.  

 

- con decreto del Direttore Generale n. 57 del 13.01.2023 è stato nominato il Seggio incaricato alla verifica 

della documentazione di gara. 

 

Tutto ciò premesso 

 

I componenti del Seggio di Gara verificano che, in risposta alla predetta RDO, hanno presentato offerta, 

mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 

 
 

http://www.polito.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

MAURO CORTESE CATERING 11465040019 

PASTICCERIA DULCINEA DI BACCIU GIOVANNI & C. S.N.C.  11355880011 

 
Alle ore 13:50 c.ca il Seggio di Gara procede con l’acquisizione della documentazione amministrativa 

prodotta dagli operatori economici. 

Dall’esame della documentazione si rileva quanto segue:  

 

MAURO CORTESE CATERING 

Sono presenti i seguenti documenti: 

• Allegati 1 - Istanza di partecipazione 

Il Seggio rileva che, relativamente al requisito di iscrizione nella white list istituita presso la Prefettura, ai 

sensi dell’art.1, comma 53, della L.190/2012, l’operatore NON dichiara né di essere iscritto né di aver 

presentato domanda di iscrizione. 

 

La documentazione è carente di un elemento formale ed il Seggio di Gara attiverà la procedura di 

soccorso istruttorio in base a quanto previsto al par. 9 della lettera d'invito ed in attuazione del disposto 

dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016. 

 

• Ricevuta pagamento Anac 

Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C, ai sensi dell’art. 1, 

comma 67 della Legge n. 266/2005 e della deliberazione dell’ANAC 1174/2018, di importo pari a € 20,00 

(venti/00). 

 Il documento è corretto e validamente sottoscritto. 

 

• PassOe 

 Il documento è corretto e validamente sottoscritto. 

• copia delle licenze commerciali e sanitarie; 

• copia del manuale HACCP in uso. 

 

 

PASTICCERIA DULCINEA DI BACCIU GIOVANNI & C. S.N.C. 

 

Sono presenti i seguenti documenti: 

• Allegati 1 - Istanza di partecipazione 

Relativamente al requisito di iscrizione nella white list ai sensi dell’art.1, comma 53, della L.190/2012, 

l’operatore dichiara di aver presentato, in data 29/12/2022 domanda di iscrizione nell’elenco dei 

fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso 

la Prefettura della provincia di Torino. 

 

 Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto 

 

• Ricevuta pagamento Anac 

Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C, ai sensi dell’art. 1, 

comma 67 della Legge n. 266/2005 e della deliberazione dell’ANAC 1174/2018, di importo pari a € 20,00 

(venti/00). 

 Il documento è corretto e validamente sottoscritto. 

 

• PassOe 

 Il documento è corretto e validamente sottoscritto. 

 

• copia delle licenze commerciali e sanitarie; 

• copia del manuale HACCP in uso. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

Alla luce degli esiti della verifica della documentazione amministrativa, alle ore 14:20 c.ca il Seggio di Gara 

▪ propone l’ammissione alla fase successiva per l’operatore PASTICCERIA DULCINEA DI BACCIU 

GIOVANNI & C. S.N.C. 

▪ in base a quanto previsto al par. 9 della lettera d'invito ed in attuazione del disposto dell’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016, attiva la procedura di soccorso istruttorio per l’operatore MAURO 

CORTESE CATERING al fine di sanare la rilevata incompletezza della documentazione prodotta. 

 

 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 

Il Seggio di Gara 

 

 

Ing. Fabio Agostino Firmato Agostino 

 

 

Ing. Cristina Sergi Firmato Sergi 

 


